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§ 7 

Tertialrapport 1 2020 

AMN 2019-0395-1.2.1 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna 

Tertialrapport 1 2020 med prognos för 2020 och att 

överlämna den till kommunstyrelsen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att fastställa 

Handlingsplan mot våldsbejakande extremism i enlighet 

med bilaga 2. 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna förslag till 

ytterligare en indikator och en aktivitet inom mål 2.5.1. 

Nämndens verksamheter bidrar till en hållbar stad med en 

god livsmiljö. 

4. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige har fastställt tre inriktningsmål för 2020: 

1. En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

2. En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

3. En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

Till varje inriktningsmål finns ett antal verksamhetsområdesmål och 

arbetsmarknadsnämnden har i verksamhetsplan för 2020 även 

fastställt egna mål. Till målen finns indikatorer, förväntade resultat 

och aktiviteter, utifrån vilka måluppfyllelsen bedöms. 

Sammantaget bedömer arbetsmarknadsnämnden i Tertialrapport 1 

att måluppfyllelsen är god. Bedömningen grundar sig på att 

majoriteten av indikatorerna och de förväntade resultaten 

prognostiseras att uppnås och att arbetet med aktiviteterna har 

kommit igång på ett positivt sätt. Nämnden har generellt redovisat 

goda resultat framför allt under årets två första månader, men risk 

finns dock för att konsekvenserna av den rådande Covid-19 

pandemin kommer att påverka årsresultatet negativt. 

Inom inriktningsmål 1. En modern storstad med möjligheter och 

valfrihet för alla visar analysen på flera goda resultat. Andelen 

aspiranter som går ut i arbete eller studier ligger på en högre nivå än 

förra året och Stockholmsjobbare som kombinerar sin anställning 

med jobbspår kommer i hög utsträckning ut i arbete efter avslutad 

insats. Inom vuxenutbildningen har antalet studerande på 

kombinationsutbildningar mer än fördubblats jämfört med samma 

period 2019 och nämnden fortsätter utvecklingsarbetet kring 

vägledning och anpassade utbildningar som bidrar till att göra det 

möjligt för fler individer i behov av utbildning att närma sig 

arbetsmarknaden. För att utöka stödet till eleverna har 
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Vuxenutbildning Stockholm även genomfört aktiviteter som syftar 

till att ge konsultativt stöd till skolor samt anpassa läromiljön på 

skolorna. Arbete fortgår med att erbjuda stöd till ensamkommande 

unga, där bland annat de unga som omfattas av tillfälliga 

bestämmelser i gymnasielagen får ett utökat stöd för att fullfölja 

sina studier och komma ut i arbete. Även stödet till unga som nås av 

sociala insatsgrupper har utvecklats, liksom stöd till personer med 

funktionsnedsättningar. Nämnden har även arbetat för ökad trygghet 

och den lokala handlingsplanen mot våldsbejakande extremism har 

reviderats. 

Den pågående pandemin förväntas dock påverka måluppfyllelsen 

negativt då den ökande arbetslösheten kan komma att påverka 

möjligheterna för nämndens målgrupper att komma ut i arbete. 

Även resultaten inom Vuxenutbildning Stockholms verksamheter 

förväntas påverkas negativt då övergången till undervisning på 

distans kan komma att innebära flera avhopp, färre nya elever och 

färre satta betyg. Vuxenutbildningens förväntade resultat påverkas 

även av att den nya upphandlingen av vuxenutbildning har 

överprövats och vissa planerade aktiviteter måste därför skjutas 

upp. 

Inom inriktningsmål 2. En hållbart växande och dynamisk storstad 

med hög tillväxt har samverkan med näringslivet vidareutvecklats i 

syfte att skapa ökade förutsättningar till god kompetensförsörjning. 

Integrationspakten har idag cirka 200 medlemmar. Samarbetet med 

arbetsgivare kring utbildningar och APL-platser har visat på goda 

resultat, och yrkeshögskolan har en fortsatt nära dialog med 

arbetsgivare och branschorganisationer i samtliga utbildningar. 

Även inom miljöarbetet prognostiseras indikatorerna att uppnås och 

förslag till en ny indikator och aktivitet har tagits fram. 

Arbetsmarknadsnämnden bedömer dock att den pågående pandemin 

kommer att ha en negativ inverkan på måluppfyllelsen, bland annat 

på grund av de korttidspermitteringar som sker och stora varsel, 

vilket påverkar många av de branscher som nämnden har en nära 

samverkan med. Svårigheter kan därför finnas i arbetet med att 

bland annat teckna nya partnerskap, och större planerade events har 

även ställts in. 

Inom inriktningsmål 3. En ekonomiskt hållbar och innovativ 

storstad för framtiden har ett arbete påbörjats med att ytterligare 

stärka analyser och uppföljning av nämndens verksamheter. Inom 

Jobbtorg Stockholm utreds möjligheterna att öka långsiktigheten i 

uppföljningen av vissa insatser och en upphandling av 

nöjdhetsbarometrar har påbörjats för att stärka brukarinflytandet. 

Denna upphandling har dock pausats som en följd av den pågående 

pandemin. Inom Vuxenutbildning Stockholm har ett arbete 

påbörjats för att utöka uppföljningen av elever som avbryter eller 

avslutar sina studier i förtid för att få en bättre förståelse för 

orsakerna bakom avhopp och avbrott i studier. Samverkan med 

andra aktörer är ett fortsatt prioriterat område för nämnden. Arbete 
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pågår med att tillsammans med Arbetsförmedlingen ta fram en ny 

samverkansöverenskommelse och samverkan sker även inom staden 

med bland annat utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen, 

framför allt gällande målgrupperna unga och nyanlända. 

Arbetsmarknadsnämnden har även ett aktivt EU-arbete som består 

av både omvärldsbevakning och deltagande i erfarenhetsutbyten 

och program som är relevanta för nämndes verksamhetsområde. 

Covid-19 pandemin kan dock komma att påverka måluppfyllelsen 

negativt, bland annat som en konsekvens av nya prioriteringar inom 

verksamheterna och en ökad sjukfrånvaro. 

Den ekonomiska prognosen för året visar ett överskott på 0,3 mnkr 

för nämndens driftverksamhet. Jobbtorg Stockholm prognostiserar 

ett underskott på 2,7 mnkr på grund av uppdraget Bemanna 

Stockholm som nämnden fått av stadens centrala krisledning. Med 

uppdraget följer också att ta kostnaderna för detta. Vuxenutbildning 

Stockholm prognostiserar ingen avvikelse mot budget och 

nämndens övriga verksamhetsområden beräknar ett överskott på 3,0 

mnkr. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

14 maj 2020. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Karin Ernlund (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Salar Rashid (S) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Vi vill först och främst tacka förvaltningen för bra avvägd, 

redovisad och skriven tertialrapport. Corona-pandemin har drastiskt 

förändrat vårt samhälle. Spridning av coronaviruset och försöken att 

begränsa smittspridningen innebär idag stora utmaningar för vårt 

samhälle, staden och arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter.  

Precis som förvaltningen skriver i tjänstutlåtandet till T1:an saknar 

detta skeenden motstycke. Osäkerheten tillsammans med effekterna 

av pandemins fortsatta utveckling är mycket stor. Pandemin har 

slagit hårt på Stockholmsregionen. Stockholms stads arbetsmarknad 

och tillväxten har påverkats i allra högsta grad. Vi vet att flera av 

stadens basnäringar (bland annat besöksnäring, hotell- och 

restaurang, delar av handeln) och tjänstesektorn står stilla idag.  

Kostnader relaterade till arbetslöshet, ekonomiskt bistånd och social 

välfärd ökar.  
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Företag går i konkurs, permittering och varslen har ökat markant. I 

stockholmsregionen har antalet arbetslösa ökat nästan med 60 000 

personer.  

Under de blågrönas tid vid makten har man under denna 

mandatperiod gjort stora besparingar på 

arbetsmarknadsförvaltningen och arbetsmarknadsåtgärder. På två 

har man gjort besparingar på ca 10 procent vilket motsvarar ca 80 

miljoner av förvaltningens totala budget. Resurser och medel som 

väl hade kunnat komma till användning för att säkerställa att 

nämndens prioriterade målgrupper får en större möjlighet att 

komma i arbete och sysselsättning – detta trots rådande 

omständigheter. Medel som hade kunnat användas för att öka 

antalet Stockholmsjobb, SUVA insatser, ungdomsanställningar och 

fler handledningstjänster bundna till dessa insatser. I sviterna av 

pandemin riskerar de prioriterade målgrupperna att drabbas hårdast 

och få det svårt att komma i kontakt med arbetsmarknaden.  

Förvaltningen har av förståeliga anledningar aviserat i T1:an att 

man inte kan säga direkt vilka av kommunfullmäktiges- och 

nämndmål som man kommer att uppnå. Prognoser visar på att 

Stockholm kommer att få ett bortfall på dryga 1,7 miljarder i 

skatteintäkter. Samtidigt har regeringen flaggat för att de generella 

statsbidragen till kommuner och regioner kommer att mer än väl 

kompensera för detta bortfall. I detta läge bör politiken ha högre 

ambitioner för arbetsmarknadspolitik och vuxenutbildning för att 

öka sysselsättningen. Här spelar stadens vuxenutbildning en 

avgörande roll. Vi behöver fler insatser för omställning och 

snabbspår till jobb. 

Vidare har arbetsmarknadsförvaltningen ett tillfälle att vara staden 

behjälplig med att säkerställa kompetensförsörjningen både inom 

regionen och staden. Detta även i arbetet för att garantera 

medborgarna en bra kvalitet inom stadens verksamheter med en hög 

säkerhet.  

Arbetsmarknadsförvaltningen delverksamhetsmål borde i detta läge 

även riktas in i arbetet att prioritera välfärd, omsorg och 

förebyggande arbete, så att vår stad håller samman, tryggheten ökar 

och stockholmare med behov av stöd kan ges. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Rashid Mohammed (V) och tjänstgörande ersättaren 

Farida al-Abani (Fi) lämnade följande särskilda uttalande. 
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Den rådande corona-pandemin har haft en stor påverkan på hela 

samhället och vi vet ännu inte hur situationen kommer att utvecklas 

under sommaren och till hösten. Många verksamheter klarar sig 

igenom denna tid men om det blir mer långvarigt kan effekterna bli 

mycket större. Detta kommer att få stor påverkan på 

arbetsmarknadsnämndens ansvars område när fler förlorar sina 

arbeten i ett läge där vi redan innan pandemin såg en avmattning i 

ekonomin. Något som pandemin har visat oss alla är behovet och 

vikten av en stark och hållbar offentlig sektor. Det är det offentliga 

som hållit uppe många privata företag för att säkerställa att 

pandemin inte får än större ekonomiska konsekvenser.  

 

Förvaltningen skriver att den pågående pandemin ha negativa 

konsekvenser för grupper med svag ställning på arbetsmarknaden, 

de brukar drabbas hårt när arbetslösheten ökar. Färre befaras kunna 

komma ut i jobb när konkurrensen om arbetstillfällena blir allt 

hårdare och färre ta betyg på grund av övergång till 

distansundervisning. Majoriteten behöver tydliggöra hur de extra 

statsstöden ska fördelas och se till att det även kommer dessa 

grupper till del genom att det behövs ökat utrymme för studiestöd 

och etableringsinsatser.  

 

Vidare är det av yttersta vikt att förvaltningen fortsätter arbetet med 

insatser för gruppen ensamkommande i synnerhet de som omfattas 

av den så kallade gymnasielagen. För de som omfattas av tillfälliga 

bestämmelser i gymnasielagen ligger fokus på att ge intensifierat 

stöd de sista tre månaderna av studierna, i syfte att öka andelen som 

har någon form av anställning redan vid studieavslut. Med tanke på 

de ekonomiska följderna av pandemin är det nödvändigt att det 

tilldelas resurser för detta arbete. Det skulle vara ett stort slöseri 

både mänskligt och ekonomiskt att dessa ungdomar som kunna få 

sin utbildning färdig i Sverige sedan inte får möjlighet att stanna 

och bidra till samhället. Det är det minsta vi kan göra för denna 

grupp som inte fått sina ärende prövade inom rimlig tid utan fått 

vänta tills efter sin 18 års dag och därmed inte räknas som barn.  

 

Vidare ser vi också behöv av att stödja utlandsfödda kvinnor för att 

de ska få möjlighet att komma ut på arbetsmarknaden och få 

tillgång till utbildning. Förvaltningen skriver att man arbetar för att 

öka medvetenheten om att kvinnor och män i största möjliga 

utsträckning ska behandlas jämställt och få samma typ av 

erbjudanden, utifrån sin personliga situation och oavsett 

könstillhörighet. Detta är mycket positivt och visar vikten av att ta 

fram könsuppdelad statistik för att upptäcka var verksamheterna 

behöver förbättras. Vi vill dock påpeka att det i detta arbete är 
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viktigt att strukturerna också ger lika möjlighet för män och kvinnor 

att ta del av insatser, exempelvis rörande SFI-undervisning för 

föräldralediga som endast finns i södra delarna av staden och 

försvårar för de som bor i norra delen av staden, där vi vet att fler 

kvinnor är föräldralediga drabbar detta såklart kvinnor i större 

utsträckning om de bor långt ifrån de platser där SFI för 

föräldralediga finns.  

Särskilt uttalande 

Ledamoten Martin Westmont (SD) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Förvaltningens arbete och ekonomi har påverkats av den pågående 

pandemin. Mot bakgrund av pandemins påverkan på samhället är det 

av vikt att stadens förvaltningar är redo att rannsaka dess kostnader 

och prioritera kärnverksamheten. 

Sverigedemokraterna eftersöker överlag en mer konkret redogörelse 

kring vad man gör från förvaltningens sida för att bistå våra 

företagare. Vad för stöd får våra företagare idag och hur kan staden 

bistå att fler företag överlever under den tid som nu råder, vi saknar 

tydliga direktiv och förslag. Ska vi kunna uppfylla måluppfyllelsen 

om att vara en växande stad med en positiv tillväxt så måste staden 

vara beredd att skapa incitament för våra företag att överleva under 

rådande pandemi och dess efterverkningar.  

 

 


